



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

ØJESTEN, BRILLER OG KONTAKTLINSER APS

BLÆSBJERGGADE 2B, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2023 - 30. APRIL 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2024

Troels Kjærholm

CVR-NR. 32 64 92 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Øjesten, Brillor og Kontaktlinser ApS Blæsbjerggade 2B 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 64 92 70 Stiftet: 7. december 2009 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Direktion	Lone Vivian Bang Nielsen Troels Kjærholm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Skovvangen 37 6000 Kolding
Advokat	Andersen Partners Buen 11, 6 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive optikerforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 829 tkr., hvilket selskabets ledelse anser for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2023/24 kr.	2022/23 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.841.073	4.680
Personaleomkostninger.....	1	-3.347.465	-3.491
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver.....		-225.556	-221
Andre driftsomkostninger.....		-54.827	-53
DRIFTSRESULTAT		1.213.225	915
Andre finansielle indtægter.....		722	0
Øvrige finansielle omkostninger.....		-142.650	-86
RESULTAT FØR SKAT		1.071.297	829
Skat af årets resultat.....	2	-241.933	-184
ÅRETS RESULTAT		829.364	645
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	2.000
Overført resultat.....		629.364	-1.355
I ALT		829.364	645

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.581.084	2.671
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		410.377	517
Indretning af lejede lokaler.....		98.000	127
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.089.461	3.315
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		74.687	75
Finansielle anlægsaktiver.....	4	74.687	75
ANLÆGSAKTIVER.....		3.164.148	3.390
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.782.434	1.819
Varebeholdninger.....		1.782.434	1.819
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.585.411	1.371
Andre tilgodehavender.....		0	26
Tilgodehavende selskabsskat.....		303	0
Periodeafgrænsningsposter.....		28.084	32
Tilgodehavender.....		1.613.798	1.429
Likvide beholdninger.....		35.055	9
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.431.287	3.257
AKTIVER.....		6.595.435	6.647

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført resultat.....		1.662.072	1.033
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	2.000
EGENKAPITAL.....		1.987.072	3.158
Hensættelser til udskudt skat.....		15.252	26
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		15.252	26
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.297.510	1.356
Leasingforpligtelser.....		35.169	77
Selskabsskat.....		214.132	140
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.546.811	1.573
Gæld til realkreditinstitutter.....		61.925	61
Gæld til pengeinstitutter.....		167.357	389
Leasingforpligtelser.....		31.196	67
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		643.415	516
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		1.289.476	0
Selskabsskat.....		0	66
Anden gæld.....		852.931	791
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.046.300	1.890
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.593.111	3.463
PASSIVER.....		6.595.435	6.647
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2023.....	125.000	1.032.708	2.000.000	3.157.708
Forslag til resultatdisponering.....		629.364	200.000	829.364
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 30. april 2024.....	125.000	1.662.072	200.000	1.987.072

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	2.257.396	2.488	
Pensioner.....	1.040.875	973	
Andre omkostninger til social sikring.....	38.587	30	
Andre personaleomkostninger.....	10.607	0	
	3.347.465	3.491	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	253.132	178	
Regulering af udskudt skat.....	-11.199	6	
	241.933	184	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
kr.	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2023.....	3.057.313	932.699	732.173
Kostpris 30. april 2024.....	3.057.313	932.699	732.173
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023.....	386.747	415.834	604.587
Årets afskrivninger.....	89.482	106.488	29.586
Af- og nedskrivninger 30. april 2024.....	476.229	522.322	634.173
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....	2.581.084	410.377	98.000
Finansielle leasingaktiver.....		186.590	
Finansielle anlægsaktiver			4
			Lejededpositum og andre tilgodehavender
kr.			
Kostpris 1. maj 2023.....			74.687
Kostpris 30. april 2024.....			74.687
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....			74.687

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

5

kr.	30/4 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.359.435	61.925	1.109.094	1.417.083
Leasingforpligtelser.....	66.365	31.196	0	144.143
Selskabsskat.....	214.132	0	0	0
	1.639.932	93.121	1.109.094	1.561.226

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.359 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 2.581 tkr.
